harmonioso para a obra em seu conjunto, sob a coordenação da CONTRATADA, que se responsabilizará por todos os serviços.

CLÁUSULA	SEXTA	-	DO	VALOR	CONTRATUAL	E	DO	CRONOGRAMA	FÍSICO	-	FINANCEIRO

6.1.  Pela  execução  dos serviços  de reforma,  objeto deste  Contrato,  o  CONTRATANTE 	pagará  à  CONTRATADA  o  valor  global  de R$
345.600,00 	(trezentos 	e 	quarenta 	e 	cinco 	mil 	e 	seiscentos 	reais),  dividido  em  parcelas,  conforme  cronograma  fı́sico-�inanceiro, anexo 	deste
contrato.

6.2. Incluem-se no preço avençado todas as despesas diretas e indiretas decorrentes da execução deste Contrato, inclusive obrigações
tributárias  e/ou  impostos,  encargos  sociais,  trabalhistas,  previdenciários,  �iscais  e  comerciais  incidentes,  bem  como  taxas  de  licenciamento,

[...]

c) Declaração 	de 	inidoneidade 	para 	licitar 	e 	contratar,  quando praticadas as condutas descritas nas alı́neas “e”,  “f”,  “g” e “h” do
subitem acima deste Contrato, bem como nas alı́neas “b”, “c” e “d”, que justi�iquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133,
de 2021).

d) Multa	moratória	de 0,666% (zero vı́rgula seiscentos e sessenta e seis por cento) sobre o valor total do contrato por dia de atraso
injusti�icado, até o limite de 10% (dez por cento), recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da comunicação o�icial.

e) Multa	compensatória de até 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;